
― 19 ―

新学生役員の紹介

　2024年度学生役員を務めさせていただきます。伊藤研究室所属の黒
田凌平と申します。
　私は現在、固体状態におけるCPL スイッチングに向けた混晶の創製
というテーマで研究を行っております。国大化学会のご支援のおかげ
で、充実した学生生活が送れていることに深く感謝しております。化
学会の役員として、微力ではありますが力になれるよう精一杯努めて
参りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

伊藤研究室　黒田凌平

　2024年度の学生役員を務めさせていただく日髙凜と申します。
　現在は跡部先生ならびに信田先生のご指導のもと、研究活動に励んで
います。研究活動や勉学を始め、充実した学生生活を過ごせていること
を大変有難く思っています。日頃よりの、国大化学会の皆様からのご支
援に御礼申し上げます。
　この度はこのような貴重な役目をいただけた機会を活かし、学生の立
場から国大化学会の活動に貢献させていただく所存です。どうぞよろし
くお願いいたします。

跡部・信田研究室　日髙　凜

　2024年度学生役員となりました山本花生と申します。
　現在は、跡部先生、信田先生の下で、バイオマス資源の電気化学的
な分解に挑戦しています。国大化学会の皆様には、我々学生の研究や
進路に関する様々なご支援をいただき感謝申し上げます。
　学生役員として、国大化学会のさらなる発展に貢献できることを大
変光栄に思います。今後は、国大化学会の活動を広く周知させるとと
もに、学生と国大化学会の繋がりを一層強められるよう尽力いたしま
す。一年間、どうぞよろしくお願いいたします。

跡部・信田研究室　山本花生

　2024年度学生役員を務めさせていただきます、跡部・信田研究室の
若杉彩花と申します。この度は、AEM・PEM型リアクターを用いた
難還元性化合物の還元というテーマで研究を進めております。国大化
学会をはじめ、皆様からのご支援により、充実した勉学や研究の日々
を過ごすことができておりますこと、心より感謝申し上げます。
　学生役員として、学生と国大化学会の架け橋となれるよう、尽力い
たす所存です。どうぞよろしくお願いいたします。

跡部・信田研究室　若杉彩花



― 20 ―

学生役員を終えて

　学生役員を１年間務めさせていただきました、伊藤佑斗です。
　昨年度は役員会等を通して、国大化学会の皆様が私たち学生のため
に尽力してくださっていることを深く知りました。私たちの日々の活
動を支援してくださり、誠にありがとうございます。また、学業や就
職活動、設備改善など、学生の考えを反映するために、学生役員の存
在は非常に大きいと実感しました。今後も国大化学会と学生を繋ぐ橋
のような存在として、これからの発展を支えることに尽力したいです。
１年間、貴重な体験をさせていただき、ありがとうございました。

川村研究室　伊藤佑斗

　昨年度学生役員を務めさせていただきました、児嶋研究室の新野陽平
です。
　この1年間で、役員の方々との交流、役員会への参加、学生歓迎会の
開催など多数の貴重な経験をさせていただけたことに感謝いたします。
この機会を通じて、私たち学生は様々な場面で支えられていることを実
感しました。今後も何らかの形で国大化学会の発展にお力添えしていき
たいと思います。1年間ありがとうございました。

児嶋研究室　新野陽平

　前年度学生役員を務めさせていただいた伊藤傑研究室の古川陽斗で
す。
　学生役員として、化学会の活動に微力ながら協力させていただけた
ことに感謝しております。化学会役員の方々との交流を通じて、学業
や就職活動などの支援について理解を深めることができました。貴重
な経験をありがとうございました。

伊藤研究室　古川陽斗

　前年度学生役員を務めさせていただきました跡部・信田研究室の米
澤明純です。
　総会への出席や昼食会の運営を通して多くの方々と交流を深めつつ、
改めて私たちの学生生活が国大化学会によって支えられていることを
実感いたしました。今後も化学会の周知と発展にお力添えできれば幸
いです。一年間ありがとうございました。

跡部研究室　米澤明純


